[image: image2.jpg]Tlpunoxerde K nns-2p0gpuey
wa 20k

(XM OPUEATIDOBD:HX 2DOHL FRHETHX LHOCTHOD
08 MXC G nscomod kemezopu zpaxds
o mpocnexy Mesmamenei b cenbceon nocenery Cuvzonal

I R ——

1002200
0H Cyonus

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
РЕШЕНИЕ
29.05.2014                                                                                           № 285

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 22.10.2009 № 45
«Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки сельского поселения Сингапай»
В целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сингапай, заключением о результатах публичных слушаний по рассмотрению вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, Совет депутатов сельского поселения Сингапай:

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 22.10.2009 № 45 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки сельского поселения Сингапай»:
1.1. В приложение 2 «Правила землепользования и застройки сельского поселения Сингапай» внести изменения согласно приложению.
2. Данное решение подлежит опубликованию (обнародованию)  в бюллетене «Сингапайский вестник» и на сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай.
3. Решение вступает в силу после опубликования (обнародования).

И.о. главы сельского поселения                                                    В.Ю.Куликов
Приложение

к решению Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 29.05.2014 № 285
1. В приложение 2 «Правила землепользования и застройки сельского поселения Сингапай» внести следующие изменения в «Градостроительные регламенты»:

ПЛАНИРОВОЧНЫЙ КВАРТАЛ 01:01:04
ЗОНА УЧЕБНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ (2ОДЗ 204)

1.   ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: сингапайская средняя общеобразовательная школа, АТС.

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ: сложившаяся застройка.
НЕСООТВЕТСТВУЮЩЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ: нет.
2.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Объекты учебно-образовательного назначения
	Этажность - до 3 эт.

Высота - до 15 м.

Процент озеленения (min) - 20 %.
	Земельные участки объектов не делимы.

Недопустимо перепрофилирование объектов.

	Индивидуальные жилые дома
	Этажность - до 2 эт.

Высота зданий с мансардным завершением до конька скатной кровли не более - 14 м.

Высота ограждения земельных участков не более - 1,8 метров.

Расстояние от границ соседнего участка до основного строения (жилого дома) -  3 м.

Величина допустимого отступа здания от красной линии улиц не менее - 3 м.
	Земельные участки объектов не делимы.

Недопустимо перепрофилирование объектов.

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: нет.
[image: image1.jpg]